
HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 91254 235,51 65559 231,96 8761 260,32 16934 236,42
   500,01 - 1.000,00 91293 769,7892972 55270 749,80 8836 793,84 27187 802,61
1.000,01 - 1.500,00 134633 1.273,41 73104 1.276,60 24825 1.287,80 36704 1.257,34
1.500,01 - 2.000,00 233576 1.797,24 126358 1.800,33 47180 1.777,33 60038 1.806,38
2.000,01 - 3.000,00 316956 2.450,32 216888 2.473,10 37221 2.382,59 62847 2.411,83
3.000,01 - 4.000,00 160161 3.445,26 133064 3.453,32 8332 3.375,51 18765 3.419,11
4.000,01 - 5.000,00 65625 4.422,26 58100 4.422,57 1733 4.413,75 5792 4.421,68
5.000,01 - 6.000,00 24778 5.391,27 22627 5.398,52 495 5.381,18 1656 5.295,16
6.000,01 - 7.000,00 8001 6.457,38 7661 6.459,53 118 6.409,78 222 6.408,50
7.000,01 - 8.000,00 3447 7.414,53 3363 7.414,33 44 7.334,70 40 7.518,78
veće od  - 8.000,00 1588 8.809,23 1558 8.803,91 7 9.421,44 23 8.983,08

UKUPNO 1131312 2.233,21 763552 2.410,57 137552 1.842,10 230208 1.878,60

* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 419,10 1 419,10
   500,01 - 1.000,00 32 804,80 30 808,83 2 744,29
1.000,01 - 1.500,00 119 1.321,22 1 1.337,51 104 1.322,26 14 1.312,29
1.500,01 - 2.000,00 471 1.797,62 16 1.791,21 411 1.796,72 44 1.808,41
2.000,01 - 3.000,00 3840 2.654,24 505 2.754,34 3119 2.643,65 216 2.573,18
3.000,01 - 4.000,00 5797 3.466,47 1414 3.514,30 4105 3.450,18 278 3.463,78
4.000,01 - 5.000,00 2168 4.496,92 1175 4.566,54 868 4.410,43 125 4.443,06
5.000,01 - 6.000,00 598 5.386,94 467 5.367,52 100 5.443,75 31 5.496,21
6.000,01 - 7.000,00 183 6.477,01 114 6.488,01 55 6.458,40 14 6.460,49
7.000,01 - 8.000,00 60 7.351,36 45 7.366,99 13 7.304,75 2 7.302,61
veće od  - 8.000,00 36 8.836,75 28 8.783,38 8 9.023,55

UKUPNO 13305 3.474,84 3765 4.137,99 8813 3.200,25 727 3.369,20

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

UKUPNO STAROSNA * INVALIDSKA * OBITELJSKA

u kolovozu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 
 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

u kolovozu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika Prosječna mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 40 855,69 40 855,69
1.000,01 - 1.500,00 165 1.268,85 149 1.266,61 16 1.289,70
1.500,01 - 2.000,00 1488 1.900,26 1234 1.922,82 254 1.790,64
2.000,01 - 3.000,00 9062 2.540,49 593 2.457,00 7697 2.550,20 772 2.507,86
3.000,01 - 4.000,00 12913 3.539,79 11878 3.538,95 1035 3.549,44
4.000,01 - 5.000,00 15251 4.636,67 13597 4.638,26 1654 4.623,61
5.000,01 - 6.000,00 9412 5.424,56 7973 5.394,10 1439 5.593,35
6.000,01 - 7.000,00 12887 6.467,54 8507 6.444,91 4380 6.511,48
7.000,01 - 8.000,00 6307 7.475,38 3978 7.429,23 2329 7.554,20
veće od  - 8.000,00 4825 9.317,44 2691 9.377,88 2134 9.241,23

UKUPNO 72350 5.100,53 593 2.457,00 57744 4.848,12 14013 6.252,50

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika Prosječna mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 77 324,2912987 75 320,43 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 382 812,6019895 366 809,58 16 881,73
1.000,01 - 1.500,00 644 1.315,30 606 1.317,09 38 1.286,83
1.500,01 - 2.000,00 1186 1.749,96 1112 1.757,33 74 1.639,17
2.000,01 - 3.000,00 1757 2.421,91 1593 2.404,03 164 2.595,60
3.000,01 - 4.000,00 1442 3.568,55 1234 3.574,26 208 3.534,66
4.000,01 - 5.000,00 1037 4.498,06 933 4.512,02 104 4.372,82
5.000,01 - 6.000,00 241 5.437,77 233 5.438,71 8 5.410,49
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 20 7.322,42 19 7.324,04 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6851 2.804,63 0 6233 2.782,68 618 3.026,07

Od obrade mirovina za srpanj 2015. (isplata u kolovozu 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakona o mirovinskom 
osiguranju - NN 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 2149 kor isnika (39 korisnika mirovina s prebivalištem u 
Republici Hrvatskoj i 2110 u inozemstvu).

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA

UKUPNO

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u kolovozu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI
 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 

u kolovozu 2015.

U Zagrebu, kolovoz 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju 

Starosna 502585 2.467,49 423291 2.794,47
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 7876 3.420,52 7027 3.578,23
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 86971 2.149,09 74370 2.435,15

Ukupno starosna 597432 2.433,71 504688 2.752,43
Prijevremena starosna mirovina  - ZOMO 166065 2.327,27 134018 2.623,03
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 55 2.662,69 53 2.659,23

Sveukupno starosna 763552 2.410,57 638759 2.725,28
Invalidska * 137552 1.842,10 129857 1.927,83
Obiteljska 230208 1.878,60 205659 2.035,99

 UKUPNO  1131312 2.233,21 974275 2.473,49

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO, PS i OSO

Starosna 3765 4.137,99 3710 4.159,77
Invalidska 8813 3.200,25 8803 3.202,85
Obiteljska 727 3.369,20 724 3.378,67

UKUPNO 13305 3.474,84 13237 3.480,67

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 593 2.457,00 593 2.457,00
Invalidska 57744 4.848,12 57684 4.850,26
Obiteljska 14013 6.252,50 14007 6.253,85

UKUPNO 72350 5.100,53 72284 5.102,61

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6233 2.782,68 6233 2.782,68
Obiteljska 618 3.026,07 616 3.024,97

UKUPNO 6851 2.804,63 6849 2.804,47
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1223818 2.419,41 1066645 2.666,28

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 2149 kor isnika (39 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za srpanj 2015. (isplata u kolovozu 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 2110 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
u kolovozu  2015.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora


	u kolovozu 2015. (2)
	u kolovozu 2015.

